

Łąwa, dnia 14.08.2019r.

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Dotyczy: postępowania znak: ZP.271.27.2019o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 pn: Budowa ścieżki rowerowej łączącej miasto Łąwa i gminę Łąwa (do Kamienia Małego).

Odpowiedzi na zapytania dotreści SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U.2018.1986 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku z wpływieniem zapytań do treści SIWZ Zamawiający udziela odpowiedzi do treści SIWZ pn. Budowa ścieżki rowerowej łączącej miasto Łąwa i gminę Łąwa (do Kamienia Małego):

Zapytanie 1

Jaki należy przyjąć minimalny okres gwarancji i rękojmi - 36 miesięcy (tak jak podaje zapis w umowie) czy 48 miesięcy (tak jak podaje zapis w SIWZ)?

Odpowiedź 1

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że we wzorze umowy wystąpiła omyłka pisarska. Minimalny okres gwarancji i rękojmi należy przyjąć zgodnie z §XIV ust.1 pkt 2 lit.a) SIWZ, tj. **min. 48 miesięcy**. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w załączniku nr 7 – wzór umowy §12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości na Przedmiot Umowy (każdy z jego elementów) na okres **miesiący** (min. 48 miesięcy wartość zostanie wpisana po złożeniu ofert) licząc od daty Protokołu Odbioru końcowego robót całego przedmiotu umowy na zasadach określonych w Kodeksie cywilnym (podstawowy Okres Gwarancji) z wyjątkiem urzędzeń, **na które ich producenci udzielili dłuższego** okresu gwarancji niż określony wyżej – według gwarancji producenta, z zastrzeżeniem maksymalnego okresu – w przypadku oferowania przez producenta opcjonalnych okresów gwarancji”

Zapytanie 2

Prosimy o załączenie przekrojów poprzecznych oraz wyliczeń robót ziemnych. Na podstawie danych z projektu nie ma możliwości oszacowania robót ziemnych typu wykopy/nasypy a przedmiary ich nie przewidują.

Odpowiedź 2

Dokumentacja zakłada wykonanie ścieżki rowerowej zgodnie z istniejącą niweletą - nie przewiduje się więc wykonywania wykopów oraz dodatkowych nasypów. Objętość mas ziemnych do wywiezienia jest możliwa do oszacowania na podstawie przedmiaru, gdzie określono powierzchnię korytowania 2226,25 m². Zamawiający, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 zmienia głębokość korytowania do wielkości- 59 cm, stąd do wywiezienia => 2226,5*0,59=1313,64 m³. Analogicznie proszę obliczyć ilość mas ziemnych do wbudowania. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż zgodnie z §XIII ust 3 SIWZ cena całkowita zawarta w ofercie wykonawcy za wykonanie danej części przedmiotu umowy, jest ceną ustaloną w oparciu o przekazaną przez Zamawiającego dokumentację projektową, STWiORB oraz dokumentację postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Ryczałt polega na umówieniu z góry wysokości wynagrodzenia w kwocie absolutnej, przy wyraźnej lub dorozumianej zgodzie stron na to, że wykonawca nie będzie domagać się wynagrodzenia wyższego. Rozliczenia stron w przypadku zastosowania ryczałtowego charakteru wynagrodzenia w żaden sposób nie opierają się na cenach jednostkowych oraz faktycznie wykonanych świadczeniach. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia. Wykonawca jest zobowiązany w cenie oferty uwzględnić także załatwienie wszelkich formalności dotyczących budowy oraz kosztów z tym związanych. Przedmiar robót należy uznać za opracowanie wtórne w stosunku do opisu przedmiotu zamówienia zawartego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Przedmiar robót nie determinuje zakresu prac objętych przedmiotem zamówienia. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia obrazują skalę danej części zamówienia i

pomagają w oszacowaniu kosztów inwestycji- przedmiar robót ma charakter dokumentu pomocniczego. Ocena rozmiaru, a co za tym idzie kosztów robót, należy do wykonawcy i stanowi jego ryzyko.

Zapytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że należy dokonywać geotechnicznego odbioru dna wykopu pod nadzorem geologa.

Odpowiedź 3

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że należy dokonać odbioru dna wykopu pod nadzorem geologa. Koszty z tym związane należy wliczyć w cenę oferty.

Zapytanie 4

W rejonie otworów wierceń geologicznych nr 1-8 (8 z 10 otworów) stwierdzono grunty ostatniej, najgorszej kategorii G4. Projektowana konstrukcja nawierzchni nie spełnia podstawowych założeń norm i katalogów np. warunku przemarzania. Biorąc pod uwagę grunty gliniaste/ wysadzinowe kategorii G4 występujące w strefie przemarzania wynoszącej w tym rejonie 1m posadowienie konstrukcji na tych gruntach może mieć bardzo zły wpływ na trwałość projektowanej ścieżki. Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcję należy wykonać zgodnie z projektem i Wykonawca nie odpowiada za przyjęte rozwiązanie.

Odpowiedź 4

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że warstwy konstrukcyjne pod ścieżką rowerową mają być wykonane w następujący sposób:

- a) warstwa mrozoochronna, ulepszone podłoże grubości 25 cm, RM 1,5 MPa - powinno ono być wykonane w taki sposób aby ława pod krawężnik była posadowiona na tej warstwie
- b) ulepszone podłoże o grubości 15 cm, RM 2,5 MPa
- c) podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 mm, kłsm 90/3 grubości 15 cm
- d) warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC 5S

Zapytanie 5

Nawiązując do pytania nr 4, analogicznie do nawierzchni, posadowienie ławy obrzeża na gruncie wysadzinowym w strefie przemarzania może skutkować jego łatwym wywróceniem w okresie eksploatacji.

Odpowiedź 5

patrz odpowiedź nr 4.

Zapytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że pod podbudową z kruszywa łamanego ma być warstwa podsypki cementowo-piaskowej. Jakiej marki ma być to podsypka? Prosimy o załączenie specyfikacji .

Odpowiedź 6

patrz odpowiedź nr 4

Zapytanie 7

Trasa projektowanego wodociągu koliduje ze studniami teletechnicznymi, prosimy o określenie sposobu rozwiązania kolizji.

Odpowiedź 7

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że nie występują kolizje trasy wodociągu ze studniami teletechnicznymi. Projektowany wodociąg krzyżuje się z linią telekomunikacyjną i w tych miejscach zaprojektowane są rury ochronne, które być może wydawały się być studniami telekomunikacyjnymi.

Zapytanie 8

Trasa projektowanego wodociągu przebiega przez drogę utwardzoną (dz. nr 3-290). Czy w zakresie prac jest odtworzenie nawierzchni po przejściu wodociągu?

Odpowiedź 8

Na PZT oraz w części opisowej wyraźnie jest napisane - przewiert sterowany w działce drogowej nr 3-290; należy jedynie wykonać niewielki wykop w celu wprowadzenia rurociągu oraz wykonania odcinka w3-w4 i w tym miejscu należy odtworzyć nawierzchnię gruntową drogi oraz teren na działce prywatnej, ;

droga ta nie jest drogą utwardzoną, jak napisano w pytaniu, tylko gruntową. Ponadto patrz także §XIII ust. 5 pkt 1 SIWZ.

Zapytanie 9

Prosimy o przedstawienie projektu zagospodarowania terenu obejmującego wszystkie sieci podziemne.

Odpowiedź 9

W projekcie budowlanym "Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej" oraz "Budowa ścieżki rowerowej łączącej miasto Ława i gminę Ława - Ława Kamień" elementami projektów są plany zagospodarowania terenu z infrastrukturą podziemną.

Zapytanie 10

W km 0+730 – 0+750 projektowana trasa oświetlenia koliduje z istniejącymi drzewami. Prosimy o przedstawienie rozwiązania kolizji.

Odpowiedź 10

Zgodnie z zamieszczonym do postępowania projektem wykonawczym budowy oświetlenia ścieżki rowerowej, na odcinku w km. 0+730 do 0+750 nie występuje kolizja linii kablowej z istniejącymi drzewami. Jednocześnie zamawiający informuje, że część linii kablowej zgodnie z projektem wykonawczym ma być wykonana przeciskiem (m.in. wjazd w km. 0+773,8). W przypadku kolizji z istniejącymi drzewami za tym wjazdem należy przedłużyć wykonanie przecisku i wykonać go pod bryłą korzeniową; w km. 0+780 do 0+790. Patrz także odpowiedź 2.

Zapytanie 11

Prosimy o przedstawienie szczegółu połączenia istniejącej ścieżki w planie w km 0+890,5.

Odpowiedź 11

W km. 0+890,5 kończy się teren gminy miejskiej Ława. Na terenie gminy Ława została wykonana w br. ścieżka rowerowa, z którą należy się połączyć. Projekt budowy ścieżki rowerowej na terenie miasta i na terenie gminy były ze sobą zsynchronizowane. Należy założyć wykonanie normalnych warstw jak w odpowiedzi nr 4.

Zapytanie 12

Prosimy o przedstawienie szczegółu połączenia ścieżki z istniejącymi zjazdami.

Odpowiedź 12

Przy zjazdach bitumicznych należy ścieżkę wykonać do tych zjazdów, dopasowując się do nich wysokościowo. Na ścieżkach wykonać projektowane warstwy.

Zapytanie 13

Prosimy o załączenie aktualnych uzgodnień do projektu.

Odpowiedź 13

Dokumentacja na budowę ścieżki została uzgodniona z zarządcami sieci na posiedzeniu ZUD (protokół z dn. 15.11.2016 oraz załącznik nr 1 do protokołu są załącznikami do projektu), roboty należy wykonywać zgodnie ze sztuką oraz wiedzą techniczną z zachowaniem przepisów BHP. Uzgodnienia są aktualne.

Zapytanie 14

Prosimy o załączenie aktualnych uzgodnień właścicieli sieci gazowej, która w wielu miejscach koliduje ze ścieżką i projektowanym zagospodarowaniem.

Odpowiedź 14

Patrz odpowiedź 13.

W związku z powyższymi odpowiedziami zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ:.

1. w §XI ust.15 pkt.1) SIWZ otrzymuje brzmienie: „koperta zewnętrzna - oznakowana nazwą firmy Wykonawcy opisana jn.: „Gmina Miejska Ława, reprezentowana przez Burmistrza Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, Oferta w postępowaniu ZP.271.27.2019 pn.: „Budowa ścieżki rowerowej łączącej miasto Ława i gminę Ława (do Kamienia Małego)” - nie otwierać przed terminem otwarcia ofert, tj. 23.08.2019r. godz. 11.00.”

2. w §XII ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego - Urząd Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, w pokoju 110 (KANCELARIA) w terminie do dnia **23.08.2019r. do godziny 10.30**”
3. w §XII ust.4 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego - Urząd Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, w pok. 215 w dniu **23.08.2019r. o godz. 11.00**”.

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu

**B U R M I S T R Z
M I A S T A Ł A W Y**

David Kopaczewski